

Wspomnienie o doktorze Henryku Oleszaku

5 kwietnia 2008 r. z głębokim żalem i zadumą nad przemianiem pożegnaliśmy dr. Henryka Oleszka, wieloletniego ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej konińskiego szpitala. Pogrzeb odbył się na cmentarzu komunalnym w Koninie. W ostatniej drodze towarzyszyła mu rodzina, duchowieństwo, lekarze i pielęgniarki, sąsiedzi, znajomi, byli pacjenci. Przytoczę słowa pożegnania, jakie wygłosiłem w ostatniej drodze Zmarłego.

Doktor Henryk Oleszak urodził się 3 maja 1924 r. w Działdowie, w obecnym województwie warmińsko-mazurskim. Przed rozpoczęciem II wojny światowej ukończył dwie klasy gimnazjum w Lesznie. W okresie okupacji niemieckiej zmuszony był do niewolniczej pracy jako robotnik rolny w ówczesnych Prusach Wschodnich. Po zakończeniu działań wojennych wrócił do Leszna, gdzie na skróconych kursach ukończył liceum ogólnokształcące zakończone egzaminem dojrzałości. Od 1946 r. do 1951 r. odbył studia na Akademii Medycznej w Poznaniu, otrzymując tytuł lekarza medycyny. Bezpośrednio po ich ukończeniu, do końca 1952 r., pracował jako młodszy asystent w I Klinice Chirurgicznej Akademii Medycznej w Poznaniu, kierowanej ówczas przez prof. Stanisława Nowickiego. Od stycznia 1953 r. do połowy 1957 r. odbywał służbę wojskową jako starszy lekarz jednostki. Od 1954 r., jeszcze w czasie odbywania służby wojskowej, rozpoczął pracę jako wolontariusz, a następnie jako pracownik etatowy na oddziale chirurgicznym szpitala miejskiego w Toruniu. Uzyskał kolejno I i II stopień specjalizacji z chirurgii ogólnej.

Funkcję ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej Szpitala Powiatowego w Koninie objął 15 maja 1966 r. Należał do kontynuatorów chirurgii ogólnej i z powodzeniem wykonywał operacje z różnych dziedzin chirurgii. Wielokrotnie doskonalił się na kursach i szkoleniach, przenosząc zdobytą wiedzę na grunt oddziału. Brał udział w zjazdach i konferencjach naukowych, zwłaszcza Towarzystwa Chirurgów Polskich. Cechowało Go duże poczucie odpowiedzialności, głęboka troska o los chorego oraz życzliwość i troska w kontakcie z pacjentem. Niezwykle odczytany, imponował wiedzą wykraczającą daleko poza zdobyte wykształcenie. Cechował się umiarkowanym optymizmem i poczuciem humoru. Na emeryturę przeszedł 1 stycznia 1990 r., mimo to nadal pracował w poradni chirurgicznej. Potem nastąpiło kilkuletnie zmaganie się z długotrwałą i nieuleczalną chorobą. Pomagał innym, ale nie mógł pomóc sobie.

W okresie kierowania oddziałem przez dr. Oleszaka specjalizację II° uzyskało ośmiu lekarzy, I° jedenastu. Czterech wyszkolonych chirurgów zostało ordynatorami oddziałów. Za swoje zasługi otrzymał odznaczenia państwowe i resortowe, w tym Srebrny Krzyż Zasługi, Order Zasłużonego Lekarza i Odznakę Zasłużony dla Ziemi Konińskiej.

Doktor Oleszak pozostanie na zawsze w naszej pamięci, a Jego odejście zamyka kolejną kartę historii konińskiej chirurgii.

Wspominając Zmarłego, otaczamy serdeczną myślą tych, którzy trwali z Nim w chorobie do końca – Jego żonę oraz synów wraz z rodzinami.

Żegnaj Doktorze i spoczywaj w pokoju.

TADEUSZ ŁASIŃSKI